
1/5

Zuwächse bei Diebstahl und Körperverletzung
polizei.nrw/presse/nach-corona-statistik-zuwaechse-bei-diebstahl-und-koerperverletzung

hlavní zprávy

IM NRW / Jochen Tack

21. února 2023 | 10:25

"Statistiky po koroně": nárůst krádeží a přepadení

Ministr Reul: "Čísla jsou pracovním příkazem. Pro policii, ale i pro

nás jako celou společnost."

PLZ

40217

Ministerstvo vnitra Severní Porýní-Vestfálsko

Ministerstvo vnitra Severní Porýní-Vestfálsko

S více než 1,37 milionu trestných činů vzrostly údaje o kriminalitě v

Severním Porýní-Vestfálsku v loňském roce o 13,7 procenta. Když

byly v úterý prezentovány policejní statistiky kriminality (PKS) 2022,

ministr vnitra Severního Porýní-Vestfálska Herbert Reul byl

znepokojen. Zároveň je zastáncem střízlivého pohledu na figury:

„Bílení není o nic užitečnější než malování všeho na černo. Musíme si

položit otázku, proč jsou čísla taková, jaká jsou.“

Reul vidí po pandemii návrat k normálu v mnoha oblastech. V

některých oblastech je naopak vidět kyvadlový efekt. „V některých

oblastech máme ve srovnání s Coronou před rokem nárůst. Co se

neudělalo během pandemických let, bylo vynahrazeno v roce 2022.

Ale pak víc přehnané, divočejší a ještě víc.“

https://polizei.nrw/presse/nach-corona-statistik-zuwaechse-bei-diebstahl-und-koerperverletzung


2/5

Navíc na lidi a tím i na statistiky kriminality působí permanentní

krizový režim, který funguje už tři roky. Ministr vnitra také vysvětlil

změněné údaje v oblasti kriminality dětí a mladistvých tím, že kvůli

pandemii bylo pro děti po dva roky málo prostoru pro sociální rozvoj.

Chyběly také možnosti naučit se nenásilně řešit konflikty, protože

dočasně byly zrušeny školy a volnočasové aktivity. Zvýšený počet

případů je navíc důkazem toho, že se dnes zobrazuje více a že se nyní

zobrazují věci, které dříve nebyly součástí statistik, jako jsou

například šarvátky na školních dvorech. Nabídka online strážce

policie Severního Porýní-Vestfálska navíc značně usnadnila podání

stížnosti.   

Obecný trend kriminality:

V roce 2022 bylo v Severním Porýní-Vestfálsku zaznamenáno 1

366 601 trestných činů. To je nárůst o 13 procent oproti

předchozímu roku. To je také nárůst ve srovnání s rokem 2019

před koronou.

Míra odbavení policie NRW se ustálila na více než 50

procentech. V absolutních číslech bylo v roce 2022 objasněno

přibližně 67 000 dalších případů.

Nápadné oblasti přestupků:

V oblasti  krádeží  je evidováno kolem 480 000 případů, což je

nárůst o 23 procent oproti předchozímu roku. Krádeže tvoří asi

35 procent všech zaznamenaných trestných činů. „Rostoucí čísla

nám ukazují, že krádeže byly v loňském roce smutným

byznysem. V roce 2022 se do ulic vrátil život a s ním i příležitosti

k trestné činnosti, na kterou číhají zloději,“ uvedl ministr.

V oblasti  loupeží  policie v roce 2022 napočítala kolem 11 000

případů. To je nárůst o 37 procent oproti předchozímu roku.

V oblasti vražd a zabití bylo  zaznamenáno 380 případů  . Ve

294 z těchto případů se pokus uskutečnil. Policii se podařilo

objasnit 94 procent případů.  



3/5

Zaznamenaná  fyzická zranění  vzrostla o 24 procent na 142

000 případů. „Proč se pojistka o tolik zkrátila?“ ptá se ministr

Reul. To má jistě něco společného se změněným klimatem ve

společnosti. „Začíná to maličkostmi, když stojíte ve frontě v

supermarketu. Tón se stal tvrdším. A pak se z komára stane slon

rychleji, než můžete vidět,“ zdůrazňuje Reul.

V oblasti  kriminality dětí a mladistvých  se počty oproti

předchozímu roku zvýšily. S téměř 500 000 podezřelými byl

každý pátý mladší 21 let. Zejména děti s podílem kolem 20

procent na kriminalitě dětí a mladistvých jsou podle Reula až

příliš často podezřelými. "Pokud chcete, čísla jsou důkazem, že

pandemie změnila naše děti," pokračoval ministr vnitra.

V oblasti  domácího násilí  se počty za posledních šest let

neustále zvyšují. V roce 2022 zde bylo zaznamenáno 34 000

případů. Vývoj jistě „má také hodně společného s veřejnou

debatou a odstraňováním tabu. Nárůst ale nemůže být jen

osvícením temného pole. Stejně tak nám čísla říkají, že za dveřmi

se odehrává spousta násilí. Na to máme příliš velké plus v oblasti

osobních zranění. To nám říká, že více násilí se objevilo i doma,“

vysvětluje Reul.

V oblasti  dětské pornografie a zneužívání dětí  zůstává

počet případů konstantní. V roce 2022 bylo v oblasti týrání dětí

evidováno více než 4100 případů. V oblasti dětské pornografie se

jednalo o více než 11 000 případů. Potěšující je, že objasněnost v

oblasti dětské pornografie je podle Reula přes 80 procent:

„Protože je policie neklidná a nedává pachatelům pokoj, jsou zde

čísla na vysoké úrovni. Probíhá orba. Kopalo se a kopalo. A tohle

bude pokračovat."

V oblasti  útoků a odporu proti a proti státní moci  - tedy

proti policii, záchranné službě a hasičům - je patrné desetileté

maximum s 9 600 evidovanými případy. „Práh inhibice k použití

násilí proti lidem v uniformě klesl. To mě znepokojuje. Protože

něco zásadního evidentně začalo pokulhávat: přístup, uznání a

respekt,“ komentuje Reul.



4/5

Policie eviduje kolem 96 000 případů v oblasti  internetové

kriminality  . Oproti předchozímu roku jde o nárůst zhruba o

17 tisíc. „Protože jsme přenesli mnoho života do digitálního

světa, zločincům to obzvlášť usnadňujeme,“ vysvětluje Reul.

Herberta Reula znepokojují zejména čísla v oblasti ublížení na zdraví

a v oblasti kriminality dětí a mladistvých: „Musíme tomu čelit. A

musíme se zlepšit. Při vyšetřování, při vyhledávání a při prevenci.

Čísla jsou pracovním příkazem. Pro policii, ale i pro nás jako celou

společnost.“

pokrok

V oblasti  "nástrojových nožů"  počty stále klesají. V této oblasti

kriminality bylo evidováno kolem 4200 případů. To je oproti

předchozímu roku mínus pět procent. Pokles má možná něco

společného i se zavedením bezzbraňových zón. "Protože takové zóny

vysílají signály: Nože jsou nežádoucí," dodává Reul.

 První úspěchy jsou vidět i v boji proti  demolici bankomatů . V

roce 2022 došlo k celkem 182 výbuchům. Čísla zároveň ukazují, že se

zavedením zvláštní komise BEGAS se něco stalo. Ve druhé polovině

roku 2022 došlo k 78 výbuchům. Ve druhé polovině roku 2021 bylo

ještě 108 výbuchů. Tento opatrný trend pokračoval i v lednu 2023.

„Víme, jak na to. A provozovatelé bankomatů modernizují,“ říká

spokojeně ministr vnitra.

infografiky

dále informace

Policejní statistika kriminality

© 2023 Ministerstvo vnitra Severního Porýní-Vestfálska

https://polizei.nrw/sites/default/files/2023-02/230221_pks_diagramme_2102.pdf
https://polizei.nrw/artikel/polizeiliche-kriminalstatistik
https://polizei.nrw/artikel/polizeiliche-kriminalstatistik


5/5

 

 


